LEI Nº 330/2007.

DE 05 DE DEZEMBRO DE 2007.

	SÚMULA:
	AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A CELEBRAR CONVÊNIO COM O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO ALTO TAPAJÓS.

	Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu NELSON LEHRBACH, Prefeito Municipal de Nova Monte Verde, Estado de Mato Grosso, sanciono a seguinte Lei:

	ARTIGO 1º -
	Fica o Município de Nova Monte Verde autorizado a celebrar convênio com o CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO ALTO TAPAJÓS tendo por finalidade viabilizar o funcionamento dos serviços de saúde relativos aos atendimentos ambulatorial, hospitalar e de serviços de apoio diagnóstico e terapêutico de natureza especializada à comunidade da região.

	ARTIGO 2º -
	A Prefeitura Municipal deverá efetuar o repasse mensal na importância de R$ 5.576,20 (Cinco mil, quinhentos e setenta e seis reais e vinte centavos) para viabilizar o cumprimento dos objetivos deste convênio.

	ARTIGO 3º-
	O presente convênio será suportado pela seguinte dotação orçamentária:

09 – Secretaria Municipal de Saúde.

001 – Secretaria Municipal de Saúde.

10 – Saúde.

302 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial.

0012 – Atendimento ambulatorial, emergencial e hospitalar.
2002 – Manutenção e encargos com Secretaria de Saúde.

337143000000 – Subvenções sociais.

	ARTIGO 4º -
	O presente convênio vigorará durante o ano de 2008.

	ARTIGO 5º -
	Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação, revogadas às disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Nova Monte Verde-MT.

Em, 05 de Dezembro  de 2007.

NELSON LEHRBACH

Prefeito Municipal